

**Primaria Municipiului Balti**

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse

**Amenajarea pistelor de biciclete din str.  
Conev, mun. Balti (de la str. Al. cel Bun pina  
la str. Lesecico) mun. Balti**

(denumirea lucrării)

**Valoarea de deviz: 857 634 lei**

Întocmit in prețuri curente: 12.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 227,57	57,66	70 781,93
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	213,09	57,66	12 286,77
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,76	57,66	1 427,64
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	464,63	57,66	26 790,76
<b>Total manopera</b>						<b>111 287</b>

### Materiale

1.	141112220166016	Piatra sparta 20-40 mm M300	m3	299,47	265,00	79 358,27
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	265,00	2,49
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,31	265,00	1 406,12
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,84	265,00	2 076,35
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	67,07	265,00	17 773,59
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 804,07	1,50	2 706,11
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 507,30	1,50	3 760,94
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 332,76	1,50	18 499,14
9.	26611128006558	Pavaj vibropresat tip Caramida suprafata neteda, h=6cm	m2	128,71	115,00	14 801,90
10.	26611128006559	Pavaj vibropresat tip Caramida suprafata neteda, culoare ROSIE, h=6cm	m2	1 461,85	125,00	182 731,72
11.	26631021000011	Beton clasa B15	m3	33,61	950,00	31 927,22
12.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1 777,54	37,00	65 769,11
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,34	35,00	1 096,94
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	31,34	18,00	564,14
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,31	18,00	95,51
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>422 568</b>

### Utilaje de construcții

1.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,88	250,00	5 719,77
2.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,21	350,00	3 923,32
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,94	350,00	329,00

4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	24,83	250,00	6 207,63
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,62	150,00	1 292,82
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>17 473</b>
		<b>Total</b>	<b>lei</b>			<b>551 328</b>
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			25 040
		Transportarea materialelor	8 %			33 805
		<b>TOTAL</b>				<b>610 173</b>
		Cheltuieli de regie	10,5 %			64 068
		<b>TOTAL</b>				<b>674 241</b>
		Beneficiu de deviz	6 %			40 455
		<b>TOTAL</b>				<b>714 695</b>
		TVA	20 %			142 939
		<b>Total deviz</b>				<b>857 634</b>

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

Primaria Municipiului Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)